АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 июня 2020 г. № 0438-па

с. Карпогоры
О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися начальным знаниям в области обороны и прошедшими подготовку по основам военной службы в образовательных организациях, реализующих программы среднего общего образования

Во исполнение Распоряжения Губернатора Архангельской области от 29 мая 2020 года № 415-р «О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися начальным знаниям в области обороны и прошедшими подготовку по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных организациях муниципальных образований Архангельской области, государственных образовательных организациях Архангельской области, реализующих программы среднего общего образования, государственных профессиональных образовательных организациях Архангельской области», в соответствии с пунктом 37 Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего общего образования, образовательных учреждениях профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной совместным приказом Министра обороны Российской Федерации № 96 и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года №134, распоряжением Губернатора Архангельской области от 13 августа 2010 года № 810-р «Об организации обучения граждан Российской Федерации, проживающих на территории Архангельской области и Ненецкого автономного округа, начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах» с целью обязательной подготовки граждан к военной службе администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в июне 2020 года пятидневные учебные сборы с обучающимися 10 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций МО «Пинежский район» с использованием дистанционных образовательных технологий, в т.ч. в режиме изоляции работников образовательных организаций. В случае невозможности организации образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий организовать прохождение пятидневных учебных сборов по индивидуальным учебным планам.
2. Назначить ответственными за проведение учебных сборов руководителей образовательных организаций.
3. Руководителям образовательных организаций:
- утвердить учебно-тематический план проведения учебных сборов;

- определить состав обучающихся, привлекаемых на учебные сборы;

- обеспечить в ходе военных сборов полный охват граждан мужского пола, обучающихся 10 классов муниципальных общеобразовательных организаций;

- обеспечить организацию учебного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий (индивидуальных учебных планов);

- оценить знания обучающихся, проходящих подготовку по основам военной службы, согласно п. 30 Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего общего образования, по окончании зачетов выдать справки, согласно приложению 2 данной Инструкции.

- представить отчёт о результатах проведения сборов в Управление образования до 25 июня 2020 года.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальным вопросам Выучейскую Н. В.

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин